
Kennzahlen
Geschäftsjahr 
2012Stadtwerke

Hamm

Hafenbetrieb
ein- und 
ausgefahrene Schiffe
Schiffsgüterumschlag

Hafenbahnbetrieb
Bahnwagenumlauf
Bahngüterverkehr
Gleisanlagen
Lokomotiven

Liegenschaften
vermietete und
verpachtete Flächen

 
Tsd. t

Tsd. t
km

Tsd. m²

2012

1.303
1.576

11.181
575

12
3

389

2011

1.494
1.684

10.523
569

12
3

391

Hafen

Beförderte Personen
gesamt
im Linienverkehr
sonstige

Linien
Anzahl
Länge

Eigene Omnibusse

Im Linienverkehr
Omnibuskilometer
Platzkilometer
Eingesetzte Omnibusse
  planmäßig
  Spitzenverkehr

Tsd.
Tsd.
Tsd.

km

Mio.
Mio.

2011

12.917
12.881

36

59
704

60

3
231

48
69

Verkehrsbetrieb
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Prünte & Kollegen, Soest 
Spark GmbH Werbeagentur

Besucher gesamt
Hallenbäder
Freibäder

Maximare

Tsd. 
Tsd.
Tsd.

Tsd.

2012

367
237
130

501

2011

339
246

93 
 

489

Bäder

2012

13.050
13.017

33

61
704

60

3
229

45
69



Erdgasliefermengen
in Hamm
Haushalts- u. Gewerbekunden
Individualkunden
Konzernverbrauch
externe Versorgung

Verteilung
Niederdruckleitungen
Hochdruckleitungen
Regelstationen
Hausanschlüsse
Zähler im Netz

Bezug
Übernahmestationen

2012

1.647
1.395

816
452
127
252

568
104
114

26.104
37.011

5

2011

1.582
1.429

703
461
265
153

566
103
113

25.722
36.832

5

Erdgas

Fernwärmeliefermengen	
Heizwasser 	
Dampf	
Konzernverbrauch 
Heizwasser	
Nahwärmeliefermengen	
Stromverkauf (konzernintern)

Verteilung	
Rohrnetz	 Hamm-Mitte
	 Hamm-Heessen
Hausübergabestationen	
Heizwasser Hamm-Mitte
	 Hamm-Heessen
Dampf	 Hamm-Mitte
Erzeugung	
Netzeinspeisung	
Wärmehöchstlast	

	

GWh
GWh
GWh
GWh

GWh
GWh

km
km

GWh
MW

2012

122
105

15
2

53
0

9
63

50
1.841

2

153
58

2011

116
98
16

2

46
22

9
62

51
1.827

2

140
50

Wärme

GWh
GWh
GWh
GWh
GWh
GWh

km
km

Stromliefermengen	
in Hamm	
Haushalts- u. Gerbekunden	
Individualkunden	
Konzernverbrauch	
Stromhandel/
externe Versorgung	
		
Verteilung	
Niederspannungsnetz	
Mittelspannungsnetz	
Trafostationen	
Hausanschlüsse	
Zähler, Schaltuhren	
und Wandler im Netz	
	
Bezug	
Umspannwerke	

GWh
GWh
GWh
GWh
GWh

GWh

km
km

2012

1.174
605
318
277

10

569

1.791
843
744

40.853

109.186

6

2011

1.228
608
307
291

10

620

1.787
843
743

40.692

108.836

6

Strom

Wasserliefermengen
Haushaltskunden
Individualkunden
Verteilerwerke

Verteilung
Zubringerleitungen
Verteilungsleitungen
Speicherkapazität
Hausanschlüsse
Zähler im Netz

Gewinnung und Bezug
Netzeinspeisung
davon Bezug
höchste Tagesförderung
an Reinwasser

Mio. m³
Mio. m³
Mio. m³
Mio. m³

km
km
Tsd. m³

Tsd. m³
Tsd. m³

m³

2012

12,9
9,0
2,4
1,5

77
911

27
39.831
39.811

13.878
1.648

43.383

2011

13,4
9,3
2,6
1,5

77
908

27
39.675
39.654

13.934
1.679

44.746

Trinkwasser

Umsatzerlöse		
	 Strom	
	 Erdgas	
	 Wasser	
	 Wärme	
	 Bäder	
	 Hafen	
	 Verkehrsbetrieb	
	 Telekommunikation	
	 Erlebnistherme Bad  
	 Hamm GmbH	
      sonstige	
		
Materialaufwand		
Personalaufwand 1)		
Abschreibungen		
Konzessionsabgabe in 
Hamm		

Jahresergebnis		
		
Investitionen		
		
Bilanzsumme		
Anlagevermögen		
Umlaufvermögen und	
Rechnungsabgrenzungs-
posten		

Eigenkapital		
Langfristiges		
Fremdkapital		
		
Mitarbeiter am Bilanz-
stichtag		

Auszubildende am 
Bilanzstichtag		

1) ohne Altersteilzeit- und  

Pensionsrückstellungen

Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €

Mio. €
Mio. €

Mio. €
Mio. €
Mio. €

Mio. €

Mio. €

Mio. €

Mio. €
Mio. €

Mio. €

Mio. €

Mio. €

2012

290,1
162,4

69,1
22,0
16,2

0,7
3,5

11,1
0

4,8
0,5

202,4
44,2
16,1

11,9

5,9

18,2

367,6
246,6

121,0

94,1

108,5

912

53

2011

271,5
157,5

58,2
22,4
13,8

0,6
3,3

10,7
0

4,5
0,5

190,8
42,8
15,1

10,8

5,4

34,3

355,2
238,5

116,7

89,4

92,1

887

50

Gesamtunternehmen


